

## Vorinformation / Datenblatt zum

# My Coffee Genusswerk Adventskalender mit 24 Genuss-Momenten

Mindestens haltbar bis	28.02.2022
Inhalt	568g e
Hersteller	My Coffee Genusswerk Bernhard Hagemann GmbH & Co. KG Neuenkirchener Str. 200 D - 48431 Rheine
Herkunftsland	Deutschland
Verkehrsbezeichnung	My Coffee Genusswerk Adventskalender mit 24 Genussmomenten
Artikel-Nr.	7902
Allergene	Milch, Soja, Vollmilchpulver, Sojalecithine, Kalium- metabisulfit, Walnuss, Weizenmehl, Butter, Haselnüsse, Erdnüsse, Mandeln, Sesam, Eier, Malz Pistazie, Senfkörner, Molkenpulver, Gerste. Kann Spuren von Schalen-früchten und Gluten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwertangaben je 100g

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Brennwert / Energie	2.441 kJ
- Kalorien	583 kcal
Eiweiß	9,3g
Kohlenhydrate	56,0g
- davon Zucker	48,9g
Fett	39,4g
- davon gesättigte Fettsäuren	16,0g
Salz	4,8g

## Zutaten & Allergene\*

Tüte	Bezeichnung	Zutaten / Allergene
1	Weihnachtskugel 17g  1-Pistazie 2-Tiramisu	<b>1.</b> Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Feuchthaltemittel: Sorbit, Glukosesirup, Kakaomasse, <b>Butter</b> , <b>Sahne</b> , Amaretto (2%), Marsala (1%), Zimt, natürliches Vanillearoma, Emulgator: SOJA-Lecithin, Kaffeeextrakt (0,1%), Nelke <b>2.</b> Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Pistazien</b> (12%), <b>Mandeln</b> (11%), fein zerkrümeltes Gebäck (2%) ( <b>Weizenmehl</b> (39%), Zucker, (42,5%), pflanzliches <b>Fett</b> , Butterreinfett, <b>Milchzucker</b> , <b>Milcheiweiß</b> , <b>Salz</b> , <b>Malzextrakt (Gerste)</b> Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Antioxidationsmittel: E306), Kakaomasse, natürliches Vanillearoma, Emulgator: <b>Soja</b> -Lecithin, Salz, natürliches Aroma, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin.
2	Marmelade Heidelbeere 37g	70% Wald-Heidelbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, Zitronensaftkonzentrat.
3	Dreimeister Weihnachtshappen 25g	Zucker, 25,8% <b>Haselnüsse</b> , Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Butterreinfett</b> , Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin, <b>Sojalecithin</b> ; 0,2% natürliches Zimt-Aroma, 0,1% natürliches Vanille-Aroma.
4	Tee	k.A. - siehe Beutel
5	Weihnachtskugel 17g  1-Feuerzangenbowle 2-Walnuss-Vanille	<b>1.</b> Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver</b> , Rotwein (8%), Feuchthaltemittel: Sorbit, Glukosesirup, Jamaica Rum (2%), <b>Butter</b> , Orangensaftkonzentrat (1%), <b>Sahne</b> , Orangenlikör (1%), Heidelbeerpulver (Heidelbeeren, Maltodextrin), Emulgator: <b>Soja</b> -Lecithin, natürliches Rumaroma, natürliches Aroma, natürliches Vanillearoma, Zimt, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Salz. <b>2.</b> Zucker, <b>Mandeln</b> , Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, <b>Walnusskerne</b> , fein zerkrümeltes Gebäck ( <b>Weizenmehl</b> , Zucker, pflanzliches Fett, Butterreinfett, <b>Milchzucker</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Salz, <b>Malzextrakt (Gerste)</b> , Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Antioxidationsmittel:E306), Maltodextrin, Bourbon Vanille gemahlen, Emulgator: <b>Soja</b> -Lecithin, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin, natürliches <b>Walnussaroma</b> mit anderen natürlichen Aromen.
6	MCGW Nikolaus 12g	Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> , Aroma.
7	Viani Gianduiotti 15g	Zucker, <b>Haselnüsse</b> aus dem Piemont IGP 28%, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaobutter, <b>Mandeln</b> , Vanillepulver / <b>Kann Spuren von Soja enthalten.</b>
8	MCGW Golddublone 8g	Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, natürliches Vanille-Aroma. <b>( Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten )</b>
9	Kaffeebohnen mit Schoko 2g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Geröstete Kaffeebohnen (9 %), Emulgator: <b>Sojalecithin</b> (E322), Überzugsmittel: Gummi Arabicum (E414), Aromen. Kakao: 55 % mind. in der Schokolade.
10	Marmelade Himbeere 37g	70% Himbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, Zitronensaft-konzentrat.
11	MCGW Stern 12g	Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> , Aroma.

## Zutaten & Allergene\*

Tüte	Bezeichnung	Zutaten / Allergene
12	Fallot Senf 25g	Wasser, <b>Senfkörner</b> , Branntweinessig, Weisswein (mit <b>Sulfiten</b> ), Honig, Salz, Zucker, Dijon-Pfeffer-Honigbrot (mit <b>Gluten und Eiern</b> ), Salz, schw. Johannisbeeren, <b>Senfschalen</b> , Gewürze, nat. Anisaroma, nat. Orangenaroma, Likör von Dijon, <b>Kaliummetabisulfit</b> , Särungsmittel: Citronensäure, Alkohol. <b>Kann Spuren von Sulfiten enthalten.</b>
13	Viani Tartufo	Schokolade, Zucker, Zartbitterschokolade, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaobutter, Kakaopaste, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , nat. Vanillearoma. <b>Pistazien, Eiklar, Haselnüsse, Milch</b> , Kokosflocken, Zartbitterschokolade, Makronen, <b>Mandeln. ( Kann Spuren von anderen Hülsenfrüchten enthalten )</b>
14	Rausch Mini 8g	Rohrzucker, Edelkakaomasse, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver, Haselnüsse, Pistazien, Mandeln</b> , Traubenzucker, <b>Butter</b> , Fructose, Honig, <b>Hühnereiklar</b> , Wasser, Speisesalz, nat. Aroma, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Meersalz.
15	MG Amaretti 10g	Zucker, Aprikosenkerne (36 %) (enthält <b>Sulfit</b> ), <b>Mandeln (7,5%)</b> , Eiweiß, Honig, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.
16	Chutney vom Franzosen 30g	Apfel, Feige, Pfirsich, Aprikose, Trauben, Zucker, <b>Macadamia-Nuss, Pistazie, Mandel</b> , Gojibeere, Himbeere, Citronenensaft, Rosenblütenblatt, Fruchtpektin ( Apfel, Zitrusfrucht ) Zimt, Kardamom, Jamaica Pfeffer, Sichuan Pfeffer.
17	Fallot Senf 25g	Wasser, <b>Senfkörner</b> , Branntweinessig, Weisswein (mit <b>Sulfiten</b> ), Honig, Salz, Zucker, Dijon-Pfeffer-Honigbrot (mit <b>Gluten und Eiern</b> ), Salz, schw. Johannisbeeren, <b>Senfschalen</b> , Gewürze, nat. Anisaroma, nat. Orangenaroma, Likör von Dijon, <b>Kaliummetabisulfit</b> , Särungsmittel: Citronensäure, Alkohol. <b>Kann Spuren von Sulfiten enthalten.</b>
18	Salz von Delimondo 40g	Meersalz, Paprika, schw. Pfeffer, Rosmarin, Koriander, rosa Pfeffer, grüner Pfeffer, Thymian.
19	Chutney vom Franzosen 30g	Apfel, Feige, Pfirsich, Aprikose, Trauben, Zucker, <b>Macadamia-Nuss, Pistazie, Mandel</b> , Gojibeere, Himbeere, Citronenensaft, Rosenblütenblatt, Fruchtpektin ( Apfel, Zitrusfrucht ) Zimt, Kardamom, Jamaica Pfeffer, Sichuan Pfeffer.
20	Marmelade Marille 37g	70% Marillen/Aprikosen, Zucker, Geliermittel Pektin, Zitronensaftkonzentrat.
21	1-Tartufo dolci extraneri 2-Tartufo dolci bianchi	<u>1.</u> Schmelzschokolade (Kakaogehalt: 52% mindestens) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanillearoma), gehackte und gemahlene <b>Piemont-Haselnusskerne IGP</b> 41%, Kakaopulver / <b>Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.</b> <u>2.</u> gehackte und gemahlene <b>Piemont-Haselnusskerne IGP</b> [a] 41%, Zucker, Vollmilchpulver [a], Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin [a], natürliches Vanillearoma / <b>Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.</b>
22	Tee	k.A. - siehe Beutel
23	Dreimeister Weihnachtshappen 25g	Zucker, 25,8% <b>Haselnüsse</b> , Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver, Butterreinfett</b> , Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin, <b>Sojalecithin</b> ; 0,2% natürliches Zimt-Aroma, 0,1% natürliches Vanille-Aroma.
24	Viani Schokolade 30g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , rosa Pfeffer, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , nat. Vanillearoma, Orange, Aprikose, <b>Haselnüsse</b> , masala (Ingwer, Gewürznelke, Kardamon, Zimt). Enthält Spuren von nicht genannten Schalenfrüchten.

\*Allergene sind in der o.g. Tabelle fett gedruckt.

Hierbei handelt es sich um eine unverbindliche Vorinformation. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Im Karton des Adventskalenders wird sich ein aktuelles Datenblatt befinden.